1

河南省植物保护新技术推广协会文件
豫保协〔2023〕5号

关于印发《2023 年河南省植保产品

推广应用推荐名录》的通知

各有关单位及会员：

为引导农业生产者科学、安全、合理使用农药，积极推进

农药减量增效，加快推进农作物病虫害专业化统防统治与绿色

防控融合发展，更好的服务于我省农业生产，我协会联合河南

省植物保护检疫站大力开展了植保新产品、新技术试验示范工

作。根据近年来全省各地试验示范效果和推广应用情况，结合

专家意见，遴选了一批防治小麦等农作物主要病虫草害的高效

植保新产品、新技术，并编制了《2023 年河南省植保产品推广

应用推荐名录》（见附表），现予印发，请参考推广应用。

各有关单位及会员要依照《农作物病虫害防治条例》、《农

药管理条例》、《农药合理使用准则》、《农作物病虫害专业

2

化防治服务管理办法》等国家有关规定和我省各级农业部门的

具体要求，结合本地农作物病虫草害发生特点及主要防控对象，

指导农业生产经营者科学选用植保产品；各企业会员要加强与

各级植保部门、植保社会化服务组织等单位的联系和衔接，保

障产品供应，提供高质量产品及售后服务；农业生产经营者要

严格依照产品使用技术要求，科学、安全使用相关植保产品。

附表：《2023 年河南省植保产品推广应用推荐名录》（排

名不分先后）

2023 年 2 月 7 日

报送：河南省植物保护检疫站

河南省植保协会秘书处 2023年 2月7日印发

3

附表：

2023 年河南省植保产品推广应用推荐名录（排名不分先后）

农药类-杀菌剂

序号 产品名称 防治对象 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 25%氰烯菌酯悬浮剂 小麦赤霉病 江苏省农药研究所股份有限公司
曹 铸 15366056784

何雨婷 17358816309

2 480 克/升氰烯·戊唑醇悬浮剂（劲兴） 小麦赤霉病、白粉病、锈病 江苏省农药研究所股份有限公司
曹 铸 15366056784

何雨婷 17358816309

3 40%丙硫菌唑·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 江苏省溧阳中南化工有限公司 李 军 13861251555

4 30%丙硫菌唑可分散性油悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病、锈病 安徽久易农业股份有限公司 晏士宝 18160881778

5 20%氰烯·己唑醇悬浮剂（实粒） 小麦赤霉病、白粉病、纹枯病 陕西上格之路生物科学有限公司 雷 震 18837129712

6 200 克/升氟唑菌酰羟胺悬浮剂 小麦赤霉病 先正达（中国）投资有限公司 左志军 13663855330

7 50%叶菌唑水分散粒剂 小麦锈病、白粉病 安道麦辉丰（上海）农业技术有限公司 张 伟 18220595551

8 15%丙唑·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 贵州道元生物技术有限公司 张智能 13730730333

9 30%肟菌·戊唑醇悬浮剂

小麦赤霉病、锈病、白粉病 拜耳作物科学（中国）有限公司 焦永尊 13526770299

小麦赤霉病
上海生农生化制品股份有限公司 张艳民 13949066604

江苏宝灵化工股份有限公司 万杏鹏 18901483835

10 30%唑醚·氟环唑悬浮剂（顶乐收） 小麦赤霉病 河南瀚斯作物保护有限公司 申先锋 18272638899

11 40%唑醚·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病、纹枯病 江苏东宝农化股份有限公司 宋伟明 13905250423

12 40%咪铜·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病 安道麦辉丰（上海）农业技术有限公司 张 伟 18220595551

13 23%醚菌·氟环唑悬浮剂（尊保） 小麦白粉病 巴斯夫植物保护（江苏）有限公司 孟祥杰 15210198411

14 35%甲硫·氟环唑悬浮剂（麦康泰） 小麦赤霉病、锈病、白粉病 郑州绿业元农业科技有限公司 宋 彬 13816591860

15 38%唑醚·氟环唑悬浮剂（喜多金） 小麦锈病、赤霉病 山东康乔生物科技有限公司 姜 茜 15169170290

16 50%戊唑·百菌清悬浮剂（盛凯隆） 小麦赤霉病 江苏邦盛生物科技有限责任公司 孔维宝 13915915158

17 75%戊唑·百菌清可湿性粉剂 小麦赤霉病、白粉病 上海升联化工有限公司 于海涛 13905116139

18 42%戊唑·百菌清悬浮剂（途力） 小麦赤霉病、白粉病、锈病 世科姆作物科技（无锡）有限公司 王吉祥 13253302199

19 15%井冈·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病
河南金光农业科技有限公司 靳巍巍 18838086324

浙江省桐庐汇丰生物科技有限公司 陆 洋 15395110368

4

江苏华农生物化学有限公司 张 兵 13951541728

20 125 克/升氟环唑悬浮剂 小麦锈病 巴斯夫植物保护（江苏）有限公司 孟祥杰 15210198411

21 40%氟环唑悬浮剂 小麦白粉病 江苏克胜集团股份有限公司 邱玉洋 13601420399

22 45%戊唑·福美双悬浮剂 小麦赤霉病 江苏省盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

23 35%戊唑·福美双悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病、锈病 南京南农农药科技发展有限公司
王建国 13305150768

郭玉林 13506201688

24 31%丙环·福美双悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病 安徽丰乐农化有限责任公司 杨世兵 18010878306

25 17%唑醚·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病 巴斯夫欧洲公司 孟祥杰 15210198411

26 300 克/升苯甲·丙环唑乳油（爱苗） 小麦纹枯病 先正达（中国）投资有限公司 左志军 13663855330

27 30%苯甲·丙环唑乳油 小麦赤霉病、白粉病、纹枯病、 江苏东宝农化股份有限公司 宋伟明 13905250423

28 325 克/升苯甲·嘧菌酯悬浮剂 小麦白粉病 河北威远生物化工有限公司 范丽丽 13832161660

29 27%戊唑·噻霉酮水乳剂 小麦赤霉病
陕西西大华特科技实业有限公司

王强雨 13838532478

李文伟 1801337808830 30%醚菌酯悬浮剂 小麦锈病

31 430 克/升戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 盐城利民农化有限公司 李永红 18225516273

32 28%烯肟·多菌灵可湿性粉剂 小麦赤霉病 河南铭越农业科技有限公司 张光明 15736785800

33 45%甲硫·己唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 江苏东宝农化股份有限公司 宋伟明 13905250423

34 48%甲硫·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 江苏剑牌农化股份有限公司 曹 杰 15161903188

35 48%甲硫·戊唑醇可湿性粉剂（喜瑞） 小麦赤霉病 海利尔药业集团股份有限公司 陈 萍 18865326888

36 45%戊唑·醚菌酯水分散粒剂（苏研千尊） 小麦白粉病 江苏省农药研究所股份有限公司
曹 铸 15366056784

何雨婷 17358816309

37 18.7%丙环·嘧菌酯悬乳剂 小麦纹枯病 先正达（中国）投资有限公司 左志军 13663855330

38 75%戊唑·嘧菌酯水分散粒剂 小麦白粉病、纹枯病 世科姆作物科技（无锡）有限公司 王吉祥 13253302199

39 280 克/升环丙·嘧菌酯悬浮剂
小麦锈病 上海生农生化制品股份有限公司 张艳民 13949066604

小麦白粉病 江苏七洲绿色化工股份有限公司 陈 裕 13914911119

40 36%戊唑·嘧菌酯悬浮剂（禾坤） 小麦赤霉病 世科姆作物科技（无锡）有限公司 王吉祥 13253302199

41 40%氟环·多菌灵悬浮剂（福君） 小麦赤霉病 上海生农生化制品股份有限公司 张艳民 13949066604

42 240 克/升氯氟醚·吡唑酯乳油（锐收谷瑞） 小麦白粉病 巴斯夫欧洲公司 孟祥杰 15210198411

43 36%喹啉·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 河南铭越农业科技有限公司 张光明 15736785800

44 43%氟嘧·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病 联磷磷品（上海）有限公司
吴永松 15938756007

陈战锋 13598098290

45 45%唑醚·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 郑州郑氏化工产品有限公司 张可松 18703617585

5

46 30%唑醚·戊唑醇悬浮剂

小麦赤霉病、锈病、白粉病 浙江省桐庐汇丰生物科技有限公司 陆 洋 15395110368

小麦赤霉病、白粉病 江苏生久农化有限公司 王 勇 13913256580

小麦赤霉病、锈病、白粉病 江苏明德立达作物科技有限公司 夏成红 13801053144

47 40%唑醚·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病 江苏稼穑化学有限公司 王曰华 18361655588

48 15%唑醚·戊唑醇超低容量液剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 山东仕邦农化有限公司 冯树行 18953109531

49 35%唑醚·戊唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 联磷磷品（上海）有限公司 吴永松 15938756007

50 45%戊唑·咪鲜胺水乳剂 小麦赤霉病

盐城利民农化有限公司 李永红 18225516273

江苏克胜集团股份有限公司 邱玉洋 13601420399

安徽蓝田农业开发有限公司 栗 超 13613869356

51 45%戊唑·咪鲜胺悬浮剂 小麦赤霉病 江苏东南植保有限公司
邵明亮 18361196158

戴有志 13505116001

52 400 克/升戊唑·咪鲜胺水乳剂 小麦赤霉病

郑州领先化工有限公司 季家辉 18137188825

安徽蓝田农业开发有限公司 栗 超 13613869356

上海升联化工有限公司 于海涛 13905116139

53 40%戊唑·咪鲜胺悬乳剂 小麦赤霉病
陕西上格之路生物科学有限公司 雷 震 18837129712

海利尔药业集团股份有限公司 金建鹏 18663965253

54 37%戊唑·咪鲜胺水乳剂 小麦赤霉病 郑州绿业元农业科技有限公司 宋 彬 13816591860

55 36%咪鲜胺·噻霉酮悬浮剂（卡瑞达） 小麦赤霉病 安道麦（北京）农业技术有限公司 朱金强 13938555740

56 36%丙环·咪鲜胺悬浮剂 小麦赤霉病、白粉病 江苏省扬州市苏灵农药化工有限公司 戴玉华 13852793670

57 250 克/升戊唑醇水乳剂（鑫动） 小麦锈病 河南瀚斯作物保护有限公司 申先锋 18272638899

58 25%戊唑醇可湿性粉剂 小麦赤霉病、白粉病 江苏省盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

59 80%戊唑醇可湿性粉剂 小麦赤霉病、白粉病、锈病 上海升联化工有限公司 于海涛 13905116139

60 10%己唑醇悬浮剂 小麦白粉病、锈病 扬州市苏灵农药化工有限公司 戴玉华 13852793670

61 30%己唑醇悬浮剂 小麦赤霉病、条锈病、白粉病 陕西上格之路生物科学有限公司 雷 震 18837129712

62 25%己唑醇悬浮剂 小麦赤霉病 广东聚翔通用航空有限责任公司（山东绿士农药有限公司生产） 王庆军 18507967020

63 17%唑醚·氟环唑悬浮剂 小麦赤霉病、锈病 江苏蓝丰生物化工股份有限公司 钱 刚 13305225485

64 0.3%四霉素水剂 小麦白粉病、赤霉病 辽宁微科生物工程有限公司 崔宝军 18104218118

65 80%戊唑醇水分散粒剂 小麦赤霉病、锈病、白粉病 河南金光农业科技有限公司 靳巍巍 18838086324

66 20%三唑磷微囊悬浮剂 甘薯茎线虫 安徽天亿农业科技有限公司 兰青水 18660959996

67 0.06%甾烯醇微乳剂 辣椒花叶病毒病 陕西上格之路生物科学有限公司 雷 震 18837129712

农药类-杀虫剂

6

序号 产品名称 防治对象 生产（经营）企业 联系人及联系方式

1 15%氯氟·吡虫啉悬浮剂 小麦蚜虫 河南金光农业科技有限公司 靳巍巍 18838086324

2 15%联苯·呋虫胺可分散油悬浮剂 小麦蚜虫
河南瀚斯作物保护有限公司 申先锋 18272638899

江苏华农生物化学有限公司 张 兵 13951541728

3 25%噻虫嗪水分散粒剂 小麦蚜虫 六夫丁作物保护有限公司 刘子凯 13073716228

4 15%噻虫·高氯氟悬浮剂 小麦蚜虫 江苏邦盛生物科技有限责任公司 孔维宝 13915915158

5 22%噻虫·高氯氟可湿性粉剂 小麦蚜虫 江苏省盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

6 22%噻虫·高氯氟微囊悬浮-悬浮剂 小麦蚜虫 先正达（中国）投资有限公司 左志军 13663855330

7 12%噻虫·高氯氟悬浮剂 小麦蚜虫 郑州领先化工有限公司 季家辉 18137188825

8 10%噻虫·高氯氟悬浮剂（剑尽） 小麦蚜虫 上海宜邦生物工程（信阳）有限公司 陈新玮 13137618888

9 25%氯氟·噻虫胺微囊悬浮-悬浮剂 小麦蚜虫 江苏明德立达作物科技有限公司 夏成红 13801053144

10 25%噻虫·吡蚜酮可湿性粉剂 小麦蚜虫 上海升联化工有限公司 于海涛 13905116139

11 20%噻虫·高氯氟悬浮剂 小麦蚜虫 江阴苏利化学股份有限公司 宋亚华 15261635177

12 75%噻虫胺水分散粒剂 小麦蚜虫 南阳市新丰达生物有限公司 张建国 13503776017

13 8%高氯氟·噻虫胺微囊悬浮剂 小麦蚜虫 河南胜源农林设备有限公司 陈保胜 18625766222

14 50 克/升双丙环虫酯可分散液剂（英威） 小麦蚜虫 巴斯夫欧洲公司 孟祥杰 15210198411

15 50%氟啶虫胺腈水分散粒剂 小麦蚜虫 科迪华农业科技有限责任公司 张大山 15837127491

16 20%联苯·三唑磷微乳剂 小麦红蜘蛛、蚜虫 陕西上格之路生物科学有限公司 雷 震 18837129712

17 5%高效氯氟氰菊酯水乳剂 小麦蚜虫 安徽蓝田农业开发有限公司 栗 超 13613869356

18 2.5%高效氯氟氰菊酯微乳剂 小麦蚜虫 南阳市新丰达生物有限公司 张建国 13503776017

19 20%氯噻啉可分散油悬浮剂 小麦蚜虫 河南金光农业科技有限公司 靳巍巍 18838086324

20 金龟子绿僵菌可分散油悬浮剂 草地贪夜蛾 重庆聚立信生物工程有限公司 王 磊 18003946372

21 25%乙基多杀菌素水分散粒剂（施达灵) 草地贪夜蛾 科迪华农业科技有限责任公司 张大山 15837127491

22 200 克/升氯虫苯甲酰胺悬浮剂（康宽） 草地贪夜蛾 富美实（中国）投资有限公司 杨卫星 18625780011

23 34%乙多·甲氧虫悬浮剂 甜菜夜蛾 科迪华农业科技有限责任公司 张大山 15837127491

农药类-除草剂

序号 产品名称 防治对象 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 3%双氟·唑草酮悬浮剂（春收） 冬小麦田一年生阔叶杂草
富美实（中国）投资有限公司 杨卫星 18625780011

2 9%双氟·唑草酮悬浮剂（麦户喜） 冬小麦田一年生阔叶杂草

3 5%唑啉草酯乳油（爱秀） 小麦田一年生禾本科杂草 先正达（中国）投资有限公司 左志军 13663855330

4 20%啶磺·氟氯酯水分散粒剂（优麦达） 小麦田一年生杂草 科迪华农业科技有限责任公司 张大山 15837127491

7

5 50%吡氟酰草胺可湿性粉剂（骄马） 一年生禾本科杂草及阔叶杂草

拜耳作物科学（中国）有限公司 焦永尊 13526770299
6 30g/L 甲基二磺隆可分散油悬浮剂（世玛） 小麦田一年生禾本科杂草

7 33%氟噻·吡酰·呋悬浮剂（拜宝玛） 冬小麦田一年生杂草

8 40%砜吡草唑悬浮剂（心马） 冬小麦田一年生杂草

9 1%双氟·二磺可分散油悬浮剂（轻骑兵） 冬小麦田一年生杂草

青岛清原农冠抗性杂草防治有限公司 刘素强 18678076689
10 22%氟吡·双唑酮可分散油悬浮剂（雪鹰） 冬小麦田一年生阔叶杂草

11 25%苯唑氟草酮·莠去津可分散油悬浮剂（金玉盈） 玉米田一年生杂草

12 25%环吡·异丙隆可分散油悬浮剂 小麦田一年生禾本科杂草及部分阔叶杂草

13 60%丙草·异丙隆可湿性粉剂（美丰妙闲） 冬小麦田一年生杂草 美丰农化有限公司 曹战强 13968761039

14 41%氟噻草胺悬浮剂（合禾净） 冬小麦田一年生杂草 泸州东方农化有限公司 徐晓燕 15258874758

15 3%二磺·氟唑可分散油悬浮剂（麦锋芒） 小麦田一年生杂草 侨昌现代农业有限公司 梅凤月 18854328090

农药类-种子处理剂

序号 产品名称 防治对象 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 125 克/升硅噻菌胺悬浮剂（全蚀净） 小麦全蚀病 河南金光农业科技有限公司 袁 强 13903839098

2 30 克/升苯醚甲环唑悬浮种衣剂+600 克/升吡虫啉悬浮剂 小麦散黑穗病、蚜虫 鹤壁全丰生物科技有限公司 王 健 15093258680

3 80 克/升戊唑醇悬浮种衣剂(特玉乐) 小麦散黑穗
河南省豫农植保植检有限公司 王强雨 13838532478

4 26%苯甲·吡虫啉悬浮种衣剂（拌卫） 小麦纹枯病、蚜虫

5 4%咯菌·嘧菌酯种子处理微囊悬浮剂 小麦纹枯病
江苏省盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

6 27%苯醚·咯·噻虫种子处理悬浮剂 小麦散黑穗病、蚜虫

7 27%苯醚·咯·噻虫种悬浮种衣剂（酷拉斯） 小麦散黑穗、金针虫
先正达（中国）投资有限公司 左志军 13663855330

8 27.2%氟环菌·咯菌腈·噻虫嗪种子处理悬浮剂（威播） 小麦散黑穗、金针虫、蚜虫

9 25 克/升咯菌腈悬浮种衣剂（嘉乐士） 小麦纹枯病
河南浩迪农业科技有限公司 赵晓伟 13673909053

10 22%苯醚·咯·噻虫种子处理悬浮剂（护拉斯） 小麦全蚀病、蚜虫

11 3%苯醚甲环唑种子处理悬浮剂（纯粹） 小麦全蚀病
郑州领先化工有限公司 季家辉 18137188825

12 30%噻虫嗪悬浮种衣剂+80 克/升戊唑醇悬浮种衣剂 小麦纹枯病、蚜虫、金针虫

13 48%苯甲·吡虫啉悬浮种衣剂（丰甜） 小麦全蚀病、蚜虫 江苏克胜集团股份有限公司 邱玉洋 13601420399

14 70%吡虫啉种子处理可分散粉剂（福蝶） 小麦蚜虫 河北威远生物化工有限公司 范丽丽 13832161660

15 12%苯醚·咯·噻虫种子处理悬浮剂（武芯） 小麦金针虫、根腐病 陕西上格之路生物科学有限公司 雷 震 18837129712

16 30%嘧·咪·噻悬浮种衣剂（健仓） 小麦根腐病、黑穗病、蚜虫 安道麦辉丰（上海）农业技术有限公司 张 伟 18220595551

17 23%吡虫·咯·苯甲悬浮种衣剂（禾佑） 小麦全蚀病、纹枯病、蚜虫 世科姆作物科技（无锡）有限公司 王吉祥 13253302199

18 3%苯醚甲环唑悬浮种衣剂（施威丹） 小麦全蚀病 河南浩迪农业科技有限公司 赵晓伟 13673909053

8

19 32%戊唑·吡虫啉种子处理悬浮剂（奥拜瑞） 小麦散黑穗、纹枯病、蚜虫 拜耳作物科学（中国）有限公司 焦永尊 13526770299

20 11%唑醚·灭菌唑种子处理悬浮剂(禾跃) 小麦散黑穗病 巴斯夫欧洲公司 孟祥杰 15210198411

21 600 克/升噻虫胺•吡虫啉种子处理悬浮剂（帮巧时） 小麦金针虫 巴斯夫（中国）有限公司 刘 波 15375278199

22 6% 咯菌腈·精甲霜·噻呋种子处理悬浮剂 (好年伴) 花生白绢病、根腐病 山东仕邦农化有限公司 冯树行 18953109531

23 4%咯菌•噻霉酮悬浮种衣剂 小麦根腐病、腥黑穗病 陕西西大华特科技实业有限公司 刘凡奇 15895980196

24 35%噻虫·福·萎锈悬浮种衣剂 小麦蚜虫，散黑穗病 江苏明德立达作物科技有限公司 夏成红 13801053144

25 9%苯醚·咯·噻虫悬浮种衣剂 小麦全蚀病、纹枯病、蚜虫 上海绿泽生物科技有限责任公司 宋彬 13816591860

农药类-组合方案

序号 组合方案 适用作物及作用 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 花生组合方案 花生主要病虫害和增产 河南金光农业科技有限公司 袁 强 13903839098

2

国光花生组合方案 花生主要病虫害综合防治

四川国光农化股份有限公司 贺荣国 18081681072
国光小麦组合方案 小麦主要病虫草害和调节生长

国光浩之大花生组合方案 调节花生作物生长

国光浩之大小麦组合方案 调节小麦作物生长

3
绿业元芸乐收组合方案 调节小麦、玉米作物生长

郑州绿业元农业科技有限公司 宋 彬 13816591860
绿业元芸保凯组合方案 调节花生作物生长

4
威远花生组合方案 花生主要病虫害和增产

河北威远生物化工有限公司 范丽丽 13832161660
威远甜田小麦组合方案 小麦主要病虫害及增产

5

拜耳小麦组合方案 小麦主要病虫害和增产

拜耳作物科学（中国）有限公司 焦永尊 13526770299拜耳花生组合方案 花生主要病虫害和增产

拜耳辣椒组合方案 辣椒炭疽病、疫病等病害和增产

6 邦盛小麦组合方案 小麦主要病虫害和增产 江苏邦盛生物科技有限责任公司 孔维宝 13915915158

7 “麦田一号”纳米农药技术 小麦赤霉病、锈病、蚜虫 南京善思生态科技有限公司 梁 冰 13915913636

8 华农小麦组合方案 小麦主要病虫草害和增产 江苏华农生物化学有限公司 张 兵 13951541728

9 禾风收药肥一体方案 小麦主要病虫害和增产 世科姆作物科技（无锡）有限公司 王吉祥 13253302199

10 先正达玉米病虫害综合解决方案 玉米主要病虫害和增产 先正达（中国）投资有限公司 左志军 13663855330

11 仕邦小麦防病抗逆增产解决方案 小麦主要病虫害和增产
山东仕邦农化有限公司 冯树行 18953109531

12 好年伴 1+1 花生整体解决方案 花生主要病虫害和增产

生长调节剂及助剂

序号 产品名称 作用 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 5%调环酸钙泡腾粒剂（施必达） 调节生长 鹤壁全丰生物科技有限公司 周洋洋 13161134587

9

2 0.1%三十烷醇微乳剂（优丰） 调节生长 四川国光农化股份有限公司 贺荣国 18081681072

3 菌绿通（微生物菌剂） 作物健康 河南农贝得农业科技有限公司 胡益得 18937129088

4 2.85%硝钠·萘乙酸水剂 调节生长 河南省中威春雨植物营养有限公司 周春晖 15838039339

5 0.5%噻苯隆可溶性液剂（能百旺） 调节生长
上海能健源生物农业有限公司 郭礼超 15298580292

6 0.16%14-羟芸·噻苯隆可溶液剂 调节生长

7 0.0075%14-羟基芸苔素甾醇（晶型） 调节生长 成都新朝阳作物科学股份有限公司 任 丹 15882481435

8 0.01%14-羟基芸苔素甾醇水剂 调节生长 海利尔药业集团股份有限公司 金建鹏 18663965253

9 0.4%糠氨基嘌呤水剂
调节生长 湖北省天门易普乐农化有限公司 信纪存 18655180656

10 1.2%吲哚丁酸水剂

11 0.136%赤·吲乙·芸苔可湿性粉剂（碧护） 调节生长 阿格福莱农林环境生物技术股份有限公司 董艳明 18500231048

122 0.01%24-表芸苔素内酯可溶液剂 小麦调节生长 郑州郑氏化工产品有限公司 张可松 18703617585

13 奈安 助剂 河南远东生物工程有限公司 邱银芝 15093258698

14 SN-4506 飞防雾滴增效剂 飞防助剂 盐城双宁农化有限公司 冯志勇 13851179979

15 杰效丰 飞防助剂 郑州领先化工有限公司 季家辉 18137188825

16 倍倍加喷雾助剂 飞防助剂 桂林集琦生化有限公司 严军利 13572591310

17 迈飛 飞防助剂 北京广源益农化学有限责任公司 徐 波 18146503280

18 十八烯酸植物油助剂（刻洛克） 飞防助剂 河南铭越农业科技有限公司 张光明 15736785800

19 倍达通 飞防助剂 河北明顺农业科技有限公司 韩申五 17703217167

20 烈鹰 飞防助剂 河南标普农业科技有限公司 梁慧超 13603722419

植保机械类

序号 机械名称 型号 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 多旋翼植保无人飞机 3WQFTX-10、3WQFDP-18、3WQFTP-32、3WQFMINI-6
安阳全丰航空植保科技股份有限公司 梁慧超 13603722419

2 智能顺序喷雾控制机 3WQFZSK-40

3 遥控多旋翼植保无人机 3WWDZ-10A、3WZD-16、3WWDZ-21、3WWDZ-35 河南泽达智能科技有限公司 何 平 15937938656

4 多旋翼植保无人飞机

大疆 T10、T20、T30 郑州领先化工有限公司 张春玲 18637131611

易飞 F22 河南易飞农业科技有限公司 谢 超 14788888999

青禹 UT-16 河南青禹众人科技有限公司 罗东晓 18237458597

5 农用植保多旋翼无人飞机 YK6-30 强国羽翼无人机应用技术有限公司 包一帆 19937132800

6 自走式喷杆喷雾机

3WPZ-800、3WPZ-500 山东永佳动力股份有限公司 郭庆生 13953957215

3WPZ-700A、3WX-1000 中农丰茂植保机械有限公司 韩奎伟 18866977120

3WP-500A、3WP-1000、3WP-1500 郑州希望农业机械有限公司 史艳红 18539992615

10

理化诱控及天敌产品

序号 产品名称 防治对象 生产（或经营）企业 联系人及联系方式

1 核多角体病毒 棉铃虫、甜菜夜蛾、草地贪夜蛾等
河南省济源白云实业有限公司 乔保才 18603890773

2 天敌昆虫 赤眼蜂、瓢虫、捕食螨、小花蝽等

3 频振式太阳能杀虫灯 趋光性害虫成虫 汤阴广智科技有限公司 于海波 15539205366

4 宁录智能型太阳能杀虫灯 趋光性害虫成虫 江苏宁录科技股份有限公司 陈 伟 13961223126

5 频振式太阳能杀虫灯（沐鹤牌）+诱虫板 趋光性害虫成虫 河南胜源农林设备有限公司 陈保胜 18625766222

6 精准窄波 LED 太阳能杀虫灯(金禾牌) 蛴螬、地老虎、斜纹夜蛾、甜菜夜蛾等 常州金禾新能源科技有限公司 王 占 18901496018

7 风吸式太阳能杀虫灯、电击式太阳能杀虫灯 趋光性害虫成虫 新乡市天意新能源科技开发有限公司 耿永全 13573939881

8 瑞丰智能清虫风吸式杀虫灯 害虫成虫 广州瑞丰生物科技有限公司 李慎磊 13640888588

9 频振式太阳能杀虫灯 趋光性害虫成虫 河南云飞科技发展有限公司 韩英磊 13592609010

10 诱捕器+诱芯 水稻二化螟、稻纵卷叶螟、草地贪夜蛾等 河南省济源白云实业有限公司 乔保才 18603890773

11 诱捕器+诱芯、迷向丝
水稻二化螟、草地贪夜蛾、梨小食心虫、玉米螟、小菜蛾等 江苏宁录科技股份有限公司 陈 伟 13961223126

水稻二化螟、草地贪夜蛾、玉米螟、梨小食心虫、小菜蛾等 宁波纽康生物技术有限公司 刘成明 13372216058

12 诱捕器+诱芯
草地贪夜蛾

北京依科曼生物技术股份有限公司 江强欢 18995655798

湖北百米生物实业有限公司 王艳球 13508641098

黑龙江贵隆农业科技有限公司 孙佳奇 15846159452

桔小实蝇、瓜实蝇 广州瑞丰生物科技有限公司 李慎磊 13640888588

13 果瑞特实蝇诱杀剂 橘小食蝇 北京依科曼生物技术股份有限公司 江强欢 18995655798